2020/3/26 cerhy-好研网

www.cerhy.com/tztb2020n/60699909.jhtml 1/5

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件

琼师训〔2020〕18号

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

关于实施“国培计划（2018）”——海南省乡镇小学教师访名校培训项目

（第二期）的通知

各市、县、自治县教师培训机构，洋浦开发区社会发展局教管办：

根据《教育部教师工作司关于做好疫情防控期间教师培训工作的通知》（教

师司函〔2020〕4号）及《中共海南省教育厅委员会关于进一步落实中小学校疫

情防控工作八项要求的通知》（琼教党〔2020〕11号）的文件要求，结合我省教

师培训的实际情况，项目承办机构扬州大学与我办商议，决定于4月—6月实施

“国培计划（2018）”——海南省乡镇小学教师访名校培训项目（第二期），现

将相关事宜通知如下：

一、培训对象

第二期项目市县（海口、五指山、三亚、陵水、乐东、东方、琼中、海口、

万宁、临高、澄迈、昌江、白沙、定安、琼海等15个市县）的乡镇小学教师74人

2020/3/26 cerhy-好研网

www.cerhy.com/tztb2020n/60699909.jhtml 2/5

（其中语文小学教师13人、数学小学教师44人、英语小学教师5人、美术小学教

师12人）。各市县人数分配详见附件3

二、培训时间

培训分为两个阶段：

1.第一阶段——线上培训

（1）2020年4月8日注册，4月9日-10日在线直播课程，4月10日起在线学习

资源课程。

（2）学员下载师训宝学员端App , 其他事宜请加qq群：海南小学教师（第

二批）培训班， 群号：702818243，获取教学平台用户名和密码。

2.第二阶段——线下集中培训

（1）报到时间：2020年6月10日全天

（2）培训时间：6月10日-6月17日（8天）

（3）各学科报到地点（入住地点）及联系人：

①小学语文教师访名校项目：如家酒店扬州瘦西湖店（0514-87317222），

江苏省扬州市念四桥路15号 (扬州大学瘦西湖校区西大门出去右走200米左右)；

联系人及联系方法：金传胜 15050788326 、齐心17696840192、 郑昀

18796601196

②小学数学、英语、美术教师访名校项目：扬州悦尚酒店（扬州市邗江区江

阳中路143号，扬州大学江阳路南校区大门西侧，前台电话：0514-82180909）；

联系人及联系方法：

小学数学教师项目：朱拥军13905276552；

2020/3/26 cerhy-好研网

www.cerhy.com/tztb2020n/60699909.jhtml 3/5

小学英语教师项目：胡老师0514-87971686、15867138809

小学美术教师项目：史波 0514-87972018、15705259916

（4）培训地点：扬州大学江阳路南校区、扬州大学瘦西湖校区

（注：线下集中培训时间如有变动，则另行通知）

三、培训内容

（一）线上培训内容：病毒科普与科学防控、疫情期间常见心理应激及应对

方法、学校管理中的一些思考、教师师德等相关培训，学习社区在线研修

（二）线下集中培训内容：学校观摩、实践体验，社会主义核心价值观体系

融入班主任工作，新时代下的家校共育，核心素养视域下班本评价体系实践路

径，互联网+时代的教育

四、培训经费

1.参训学员集中培训期间的师资、食宿、资料、交通等培训费用由项目中标

承办机构负责，从海南省国培专项经费列支。

2.学员往返单位与培训点间的交通及差旅费从市县教师培训经费列支或回所

在单位报销。

五、有关要求

1.各市县教师培训机构应重视做好各培训项目学员的选派工作，并按照参训

学员名额分配表（附件3）相关要求选派参训学员，填写《学员信息汇总表》

（附件2）及《参训学员推荐表》（附件4），于4月5日前将电子版统一报扬州大

学联系人邮箱:247681697@qq.com。

2.项目的入学通知见附件1。

2020/3/26 cerhy-好研网

www.cerhy.com/tztb2020n/60699909.jhtml 4/5

3.请各位学员收到入学通知后，即申请加入本班新建QQ群（群名称：“海南

小学教师（第二批）培训班”，群号：702818243），以便联系（包括往返机票

班次预订、来培训的老师之间提前相互认识、后续学习管理、资料分享等），报

到时请提交做好意见并盖章的《参训学员推荐表》（附件4）。

六.我省及扬州大学项目联系人、联系方式：

我省项目联系人： 彭老师，0898-36652770；

扬州大学项目联系人：

朱拥军副院长：13905276552 0514-87975527

邮箱：247681697@qq.com

附件：

附件1：“国培计划2018”——海南省乡镇小学教师访名校培

训项目（第二期）入学通知.doc

附件2：“国培计划2018”——海南省乡镇小学教师访名校培

训项目（第二期）学员信息汇总表.docx

附件3：“国培计划2018”——海南省乡镇小学教师访名校培

训项目（第二期）培训名额分配表.docx

附件4：“国培计划2018”——海南省乡镇小学教师访名校培

训项目（第二期）参训学员推荐表.docx

http://202.100.252.149/u/cms/www/202003/2517383268uv.doc
http://202.100.252.149/u/cms/www/202003/25173832tmk4.docx
http://202.100.252.149/u/cms/www/202003/25173832z0pc.docx
http://202.100.252.149/u/cms/www/202003/25173833m534.docx

2020/3/26 cerhy-好研网

www.cerhy.com/tztb2020n/60699909.jhtml 5/5

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

2020年3月25日